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Thang do sirc manh thi trugng 22 Thang Chin 2021

TRUNG TINH

/‘ Ban tin cudi ngay
o .- Viet Nam

Téng quan thi trudng
Thigia 1D (%) 1M (%) 1Y (%)

Nhan dinh thi trwéng

VN-INDEX 1,350.68 0.81 1.60 49.05

HNX 36343 124 750 17493 Lay lai ngudng 1,350 di€m

:\JAZE(I)EAM 1376'16j0 g:zi i;g ?2:22 SaL’J 2 phién gidm diém truac do, VN-Indt)ex da 1ay dugc mot ,ph‘én diém s6 da
NIKKEI 2063940 -0.67 972 2683 Mat khi dong ctra trén ngudng 1,350 diém, tdng hon 10 diém, tuong duong
HANGSENG 2422154 0.5 253 213 murc ting 0,81% so vd&i phién trudc. Mot diém dang quan tam la thanh khoan
KOSPI 314051  0.33 2,61 30.18  giao dich ctia VN30 & murc thdp nhat tinh t&r dau nam cho t&i nay khi chi cé
FTSE 703502 077 0.75 2068  hon 122 triéu don vi khdp 1énh trong phién. Bén canh do, thanh khodn ctla
S&P 500 435419  -0.08 -1.97 3133 VN-Index cling gidm so vdi phién trudc khi dat 726 diéu don vi khdp |énh.

NASDAQ 14,74640 022 0.22 34.50 ‘ ‘ ‘
Tam ly hoang mang clia nha dau tu c6 phan dugc g& bo khi luc cau lan tda

vdi 307 ma tang di€ém va chi 100 ma gidam diém. Trong s6 d6, c6 dén 63 m3
AE0S Al ROE (%) dong clra vdi sac tim va ch yéu ndm & nhirng c8 phiéu penny va dau cg vén

VN-INDEX 16.41 261 16.08 oo RO SRR N CeE

SETINDEX 19.95 176 756  thu hut dong tién & nhiing phién gan day. Ngoai ra, trong nhém c6 phiéu

JCTINDEX 2414 1.49 157 VN30, nhitng céi tén nhu BVH, PNJ, VNM va MSN déu tang trén 2%. Riéng

PCOMP INDEX  23.10 1.69 753  BVHtdng gan 6%.

EEE T Thi truong nhin chung van chua thoat khéi ap luc ban rong cua khéi ngoai.

H&m nay, khoi nay ti€p tuc ban rong hon 243 ty trén cd 2 san HNX va HSX.

Thigia 1D (bps) 1M (bps) 1Y (bps) . . R
VPH va VIC d&rng dau nhirng ma ban rong vdi gia tri lan lugt dat 61 ty va 48

Coban 4.00 0 0 -50 P o . \ > g

5 nam 0.89 1 3 19 ty. Con & chiéu nguogc lai, MBB dugc mua rong hon 88 ty dong.

10 ndm 2.10 0 2 68 Lyc cau lan tda manh kh3p cdc ma trén san chirng khoan da gidp cho diém
Ty gi& ngoai héi s6 danh gid ky thuat cia VN-Index dugc cdi thién tir mirc -2 diém TRUNG

Thigia 1D(%) 1IM(%) 1Y (%) TINH 1&n murc +4 diém KHA QUAN. P/E hién tai @ murc 16,3x.

US$/VND 22,761 0.00 0.30 1.86

Truwong Hoang Tién Hwng, Analyst,84-8-39102222, hung.tht@miraeasset.com.vn

US$/KRW 1,175 -0.30 0.09 -0.08
USS$/PY 109 -0.23 0.20 -416  Cap nhat ky thuat cac chi sé
USS$/EUR 0.85 0.00 0.18 -0.15
US$/GBP 0.73 0.15 0.60 6.65 Chi sé Diém s6 ky thuat ngan han (*) Trang théi
US$/SGD 1.35 0.05 032 0.98 VNINDEX 4 KHA QUAN
4 KHA QUAN
Gia tri giao dich binh quan/ngay (triéu USS) VN30 Qu/
Gan nhat TB 1 thang TB 1 ndm VN30FIM 2 TRUNG TINH
VN-INDEX 952 890 664 VN DIAMOND 3 TRUNG TINH
HNX 160 143 9% VN FIN SELECT 2 TRUNG TINH
UPCOM 90 84 44 Shanghai Composite -6 TIEU cyC
Dinh gia VN-INDEX: P/E 10 nim lich sir Kospi 4 TIEU cyC
(%) P/E -2SD ——-1SD Nikkei 225 -3 TRUNG TINH
——AVG +15p +25D FTSE 100 (EV) 2 TRUNG TINH
Dow Jones -7 TIEU CUC

Asset, tuong (ng cac mrc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém), TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

16 - ™ "I\M !"b (*) Danh gia cac chi 56 hodc ma bing diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia kj thuat tir Mirae
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Vui ldng xem diéu khodn mién trir & trang cudi
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Ban tin thi trudng Phan tich ky thuat

Chi sé Diém s6 k§ thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai
VNINDEX 4 KHA QUAN
VN30 4 KHA QUAN
VN30F1M 2 TRUNG TINH
VN DIAMOND 3 TRUNG TINH
VN FIN SELECT 2 TRUNG TINH

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém ky thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia ky thuat tir Mirae Asset, tuong ¢ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).

Chi tiéu VN-Index Chi tiéu Diém s6

DPong clra (22/09/2021) 1.350,7 Khang cur 1 1.380

Xu huéng ngéan han (1 - 4 tuan) Gidm Khang cy 2 1.420
Xu hudéng trung han (3 - 6 thang) Pingang HO6 trg 1 1.300
Xu huéng dai han (6 - 12 thang) Pingang Ho trg 2 1.270

VN-Index ti€p tuc thé hién su phuc héi tich cuc khi vé viung gia thap va dong
clra trén ngudng khang cu 1,350 diém

D6 thi ky thuat VN-INDEX (chart ngay)

VNINDEX - Daily 10/09/2021 00:00:00 Open 1348.74, Hi 1350.43, Lo 1345.07, Close 1345.31 (0.1%) Vol 559,885,760 MA1(Close,20) = 1,336.81, MAZ(Close 50) = 1,328.92, MAZ(Close,200) =122

Jul TAugust TSeptember
VNINDEX - MACD(12,26) =2.52, Signal(12,26,9)=0.92 |

IR I i R SRR SRR P

Marar Volume Histogram - VNINDEX 10/09/2021 00:00:00 Daily Open 1348 74 High 1250 42 | | 673,324
l e _664'961':
Ll WL — 654,961,
--oF 400K
Crested with AmiBroker - advanced charting and technical anafysis software. http:/iwww. amibroker.com
Nguon: Fdata
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CAP NHAT PHAI SINH

Chi tiéu Chi tiéu Diém sd

VN30F1M - déng ctra (22/09/2021) 1.440,8 Khang cu 1 1.500
Xu hudéng ngan han (chart ngay) TRUNG TINH Khang cu 2 1.550
VN30 - dong clra 1.453 Hb trg 1 1.450
Chénh léch VN30F1M & VN30 -12.4 Hb trg 2 1.400
Chisé Diém s6 ky thuat ngan han Mirae Asset (*) Trang thai

VN30F1M (chart 15 phut) 3 TRUNG TINH

VN30F1M (chart 60 phut) -1 TRUNG TINH

VN30F1M (chart ngay) 2 TRUNG TiNH

VN30F1M cé phién giao dich véi bién dd hep va tich Ity quanh nguéng ho trg
manh ctia minh

Do thi ky thuat VN30F1M (chart ngay)

VM30F M - Daily 10/09/2021 00:00:00 Open 1447.2, Hi 1453.3, Lo 1442 3, Close 1447 1 (0.1%) Vol 148,017 MA1(Close 20) = 1,448 84, MA2(Close 50) = 1,456.05, MAZ(Close 200} =1,281.91, BBT

Jul TAugust TSeptember
UN3OF M - MACD(12.25) = -5.85, SIgnal(12.268) = B.06 -~~~ i

_Iul_a_rar\f'o\ume Histogram - VN30F1K 10/09/2024 00:00:00 Daily Open 14472 High 14523 Low 14423 Cloze 14471 =209,956.30, Long term ave ge

STETE

Jul August September
Crested with AmiBroker - advanced charting and technical analysis software. hitp:/fwww.amibroker. com

Nguén: Fdata
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PIEM SO KY THUAT NGAN HAN - TOP 100 MA GIA TRI GIAO DICH CAO NHAT 1 THANG

Ma Pongclra KLTB 20N DPi€m ky thuat (*) Xu huéng ngan han Von héa P/E  P/BV
bon vj (KVND) (ty dong) (lan) (lan)
AAA 16.5 6,268,060 TRUNG TINH 5,386 132 1.1
ACB 316 5,627,020 TRUNG TINH 85,382 8.8 2.1
APG 24.65 3,659,180 2 TRUNG TINH 1,803 19.1 22
APS 212 3,075,385 5 KHA QUAN 1,264 10.0 2.0
ASM 16.5 5,905,105 2 TRUNG TINH 4,271 10.4 0.9
BCG 18.6 5,815,550 -4 TIEU cy'C 5,534 5.9 1.5
BID 396 1,525,605 4 KHA QUAN 159,272 16.1 2.0
BII 27 4,618,070 0 TRUNG TINH 1,557 182 26
BSR 18.6 8,782,535 4 KHA QUAN 57,669 #N/A N/A 1.9
BVH 59 1,269,300 5 KHA QUAN 43,797 234 2.1
CEO 11.1 5,553,895 3 TRUNG TINH 2,856 #N/A N/A 1.0
cI 17.65 3,398,240 -6 TIEU CUC 4,216 139.2 0.9
TG 3135 10,927,625 0 TRUNG TINH 150,660 9.2 1.6
CTR 81.2 833,830 2 TRUNG TINH 7,545 27.0 7.
DBC 64.2 2,763,050 4 KHA QUAN 7,398 6.0 1.6
DCM 245 4,571,970 7 TIEU CUC 12,970 21.0 1.9
DDV 36.1 4,618,775 2 TRUNG TINH 5,275 185.1 4.2
DGC 167.6 1,015,935 7 KHA QUAN 28,673 286 6.4
DGW 118 658,280 3 TRUNG TINH 10,431 256 75
DIG 322 10,490,690 -6 TIEU CUC 13,681 17.6 28
DPG 49 1,392,185 5 KHA QUAN 3,087 10.0 26
DPM 34.85 5,797,870 7 TIEU CUC 13,638 12.0 1.6
DRC 3375 2,404,635 -6 TIEU cy'C 4,009 11.8 23
DXG 19.35 4,403,460 4 KHA QUAN 11,533 14.0 1.4
FCN 14.1 4,343,875 -4 TIEU cy'C 1,769 126 08
FIT 14.4 12,906,495 -6 TIEU cy'C 3,668 266 1.2
FLC 11.8 13,924,190 7 KHA QUAN 8378 46 0.9
FPT 93.2 2,044,895 -2 TRUNG TINH 84,576 22.0 5.0
FRT 45.9 2,357,985 2 TRUNG TINH 3,625 54.5 238
GAS 88.4 830,825 0 TRUNG TINH 169,193 217 36
GEX 24.1 9,356,070 -6 TIEU cy'C 18,827 13.9 1.9
GMD 50.2 4,048,995 -4 TIEU cy'C 15,129 37.0 25
GVR 37 5,214,395 -6 TIEU cy'C 148,000 313 31
HAH 68.2 2,093,140 -4 TIEU cy'C 3,232 15.4 28
HBC 16 5,582,050 5 KHA QUAN 3,694 26.4 1.0
HCM 52.9 5,129,710 -6 TIEU CUC 16,198 183 34
HDB 25.4 2,312,900 0 TRUNG TINH 50,702 96 1.9
HDC 73 800,690 7 KHA QUAN 6,312 206 48
HDG 59.4 1,920,510 6 KHA QUAN 9,720 139 28
HHV 216 7,691,030 -1 TRUNG TINH 5,775 37.0 0.9
HNG 8.25 7,350,330 7 KHA QUAN 9,146 #N/A N/A 1.1
HPG 50.9 24,668,270 0 TRUNG TINH 227,672 9.1 3.1
HSG 46.6 13,587,270 0 TRUNG TINH 22,996 6.0 23
HT1 222 3,812,790 -4 TIEU CUC 8,470 13.4 1.5
IDC 52 5,518,035 7 KHA QUAN 15,600 307 4.0
4 2838 7,509,220 2 TRUNG TINH 6,252 8.2 2.0
ITA 8.2 13,360,770 7 KHA QUAN 7,694 434 07
KBC 43 13,543,860 -4 TIEU CUC 20,200 238 2.0
KDC 59 2,344,375 7 TIEU CUC 13,496 263 23
KDH 42.1 2,715,555 4 KHA QUAN 26,170 21.4 3.0
KSB 355 3,252,985 -1 TRUNG TINH 2,602 104 15
LCG 19.9 7,568,055 5 KHA QUAN 2,293 6.3 13
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LPB 22,6 5,577,340 4 KHA QUAN 27,201 10.2 1.7
MBB 28 12,945,735 4 KHA QUAN 105,793 10.1 2.0
MBS 34.1 2,650,425 -6 TIEU cuC 9,125 18.2 3.0
MSN 147 1,647,440 4 KHA QUAN 173,539 823 8.1
MWG 125.7 1,105,295 5 KHA QUAN 89,612 19.6 4.9
NKG 45.8 8,636,115 5 KHA QUAN 10,003 6.7 2.2
NLG 42 2,360,450 -6 TIEU cuC 14,501 10.7 1.8
NTL 35.2 1,941,780 -4 TIEU cuC 2,147 7.0 1.9
NVL 103 2,328,205 -4 TIEU cuC 151,929 28.7 4.5
ORS 26.9 2,213,360 0 TRUNG TINH 5,380 25.5 4.2
PAN 28.15 2,027,435 -2 TRUNG TINH 5,880 26.6 1.6
PC1 36.4 2,556,800 -4 TIEU cuC 6,959 10.6 1.6
PDR 81 3,355,260 0 TRUNG TINH 39,429 27.9 7.1
PET 27.7 2,982,610 -4 TIEU cu'C 2,490 13.0 13
PNJ 93.1 703,520 4 KHA QUAN 21,168 16.0 3.7
POW 11.8 12,830,350 -6 TIEU cu'C 27,634 10.9 0.9
PVD 21.9 6,839,490 7 KHA QUAN 9,181 990.5 0.7
PVS 28.2 9,924,840 4 KHA QUAN 13,479 24.8 U1
PVT 23.95 7,146,190 -2 TRUNG TINH 7,751 10.2 1.6
QNS 53.8 1,094,730 2 TRUNG TINH 19,203 15.5 2.5
REE 68 1,178,755 -1 TRUNG TINH 21,015 1.7 1.7
ROS 5.7 10,653,885 7 KHA QUAN 3,235 17.6 0.5
SBT 22.65 5,800,325 -1 TRUNG TINH 13,979 21.2 1.8
SCR 133 12,567,440 6 KHA QUAN 4,873 16.6 1.0
SHB 26.5 14,176,045 2 TRUNG TINH 51,027 13.7 1.9
SHS 38.7 5,618,125 -6 TIEU CU'C 11,165 10.4 2.6
SSI 41.8 12,279,650 -7 TIEU CUC 41,079 22,5 3.7
STB 26.7 12,624,460 -2 TRUNG TINH 50,335 139 1.6
SzC 49.45 1,283,165 3 TRUNG TINH 4,945 19.8 3.7
TCB 50.5 9,532,040 6 KHA QUAN 176,998 10.9 2.1
TCH 17.25 8,448,005 2 TRUNG TINH 10,673 8.3 1.2
TLH 221 4,069,180 0 TRUNG TINH 2,224 5.6 13
TNG 29.6 3,441,520 -5 TIEU CU'C 2,354 13.3 1.9
TPB 40.1 5,917,735 4 KHA QUAN 42,974 9.5 2.1
VCB 99.5 941,535 2 TRUNG TINH 369,033 18.0 35
VcCI 63.4 5,338,265 0 TRUNG TINH 21,112 14.5 4.0
vGC 34.4 2,035,280 -6 TIEU cuC 15,423 16.4 24
VGT 20.8 6,968,130 -4 TIEU cuC 10,400 36.5 1.7
VHC 51 2,715,980 -4 TIEU cuC 9,279 12.6 1.7
VHM 78 11,648,480 -4 TIEU cuC 339,641 10.1 3.5
VIC 86.1 2,968,380 -4 TIEU cuC 327,629 48.7 3.6
VIX 18.65 4,620,230 -2 TRUNG TINH 5,121 5.6 1.8
V[ 123.2 998,290 -7 TIEU cuC 66,781 442.6 3.9
VND 53.4 9,795,605 0 TRUNG TINH 22,910 124 3.8
VNM 91.5 3,424,735 7 KHA QUAN 191,231 20.0 6.0
VOos 22.8 4,492,395 0 TRUNG TINH 3,192 20.9 4.4
VPB 66.8 6,528,640 4 KHA QUAN 164,979 13.2 2.7
VRE 28.45 4,989,845 0 TRUNG TINH 64,647 23.8 2.1

(*) Panh gia cac chi s6 hodc ma bang diém k¥ thuat tir -7 dén +7 diém theo hé théng danh gia k§ thuat tir Mirae Asset, tuong (ng cac muc: TIEU CUC (-7 dén -4 diém),
TRUNG TINH (-3 dén +3 diém), & TICH CUC (+4 dén +7 diém).
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Ban tin thi truong

Thong tin cap nhat

Ha vién My dinh chi ap tran no, thong qua du luat giap chinh phd hoat dong dén
cudi nam

Ha vién My ngay 21/9 bd phiéu véi ty 1& 220 - 211, v&i toan bd phiéu thuan déu cua
dang Dan ch(, thong qua dy luat tai trg cho chinh phd hoat déng dén ngay 3/12 va
dinh chi ap tran ng c6ng cho dén cudi ndm 2022, chuyén |én Thugng vién xem xét.
Hién chua ré Thugng vién sé hanh dong thé nao. Néu phe Céng hoa tai Thugng vién
ti€p tuc tur chdi Ung ho du luat, ddng Dan chd sé phai tim chién lugc khac hodc d6i mat
nguy cd kép gém chinh phti déng clra mot phan va My ¢6 thé v& ng lan dau tién trong
lich s hién dai. Chd tich Ha vién Nancy Pelosi va lanh dao phe da sé tai Thugng vién
Chuck Schumer, déu thudc ddng Dan chd, ngay 20/9 théng bao ho sé két hgp cac bién
phap chi tiéu va tran ng vao mét dy luat. Lanh dao phe Céng hoa tai Thugng vién Mitch
McConnell tuyén bd sé chan phuong an tang tran ng cong 28.400 ty USD hién tai. Ngay
21/9, McConnell tai khdng dinh quan diém. “Téi mudn nhac lai I1an nira: M khéng bao
gid dugc phép v& ng. Ching ta chua tirng v8 ng va sé khdng bao gid v& ng”, dng nai.
ADB lan thir 3 ha du bao tang trudng GDP Viét Nam, xudng 3,8%

Trong budi hop b&o truc tuyén cap nhat trién vong phat trién chau A dién ra sadng nay
(22/9), ADB du bao GDP Viét Nam nam nay tang trudng 3,8%, thap hon rat nhiéu so véi
con s6 6,7% so véi hoi dau nam. Tuong ty, GDP Viét Nam 2022 dugc dy bao tang
trudng 6,5% thay vi 7% dugc cdng bo trong bao cdo hoi dau nam. Pay la lan tha 3 ADB
ha du bao tang trudng kinh té clia Viét NamADB cho rang khac véi xu huéng phuc hoi
ndra dau nam, tang trudng kinh té ndra cudi nam da cham lai, do lan séng dich Covid-19
lan thdr 4 da tac déng téi hoat dong kinh doanh va thj trudng lao dong. Theo dé, GDP
quy 1II dugc ADB du béo tang trudng 4,2%, trong dé khu vuc cong nghiép va xay dung
tang trudng hon 6%; khu vuc dich vu va néng nghiép tang trudng 2,9-3,1%. Trong
ngan han, trién vong tang trudng kinh té Viét Nam c6 nhiéu thach thdrc. Mét trong
nhirng thach thirc I6n nhat dé la dich Covid-19 kéo dai, trong khi ty 1& ngudi lao déng
dugc tiém mai 2 van con thdp. ADB ciing dy bao lam phat s& dugc kiém ché trong
nam 2021 va 2022 do téc do tang trudng cham lai.

PDR: mudn huy ddng tiép trai phiéu lai suat 13%/nam cho cac duw an bat dong san
HDQT Phat trién Bat déng san Phat Dat (HoSE: PDR) vira thong qua phuong an phat
hanh dot trai phiéu th& 6 trong nam vdi gia tri 270 ty déng, ky han 2 nam. Lai suat
13%/ndm, dugc tra dinh ky 3 thang/lan. Pay 1a loai trai phi€u khéng chuyén déi, khéng
kém chirng quyén, va khdng phai ng thd cap. Tai san dam bao 1a ¢6 phiéu PDR cla bén
th&r 3. Thoi gian phat hanh du kién trong thang 9. Muc dich phat hanh nham tai trg vén
cho ¢bng ty con thyc hién dy an Trung tdm thuong mai va can ho cao cap Astral City
(quy md 3,73 ha, tai tinh Binh Duong) va du an Ha tang ky thuat néi bd khu I - Khu C6
Pai (quy mo 84,1 ha, tai quan 9, TP HCM). Né&u tinh ca dgt phat hanh sap tai, ké tir dau

nam, doanh nghiép da chao ban 1.380 ty dong trai phi€u vdi ldi suat 13%/nam va phan


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-phat-trien-bat-dong-san-phat-dat/doanhnghiep-1490
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I6n trai phi€u ddo han nam 2023. S6 tién huy déng dugc s& dung dé tai trg vén cho
cdéng ty con thuc hién hai dy an trén, cling nhu dau tu dur an Phan khu 2, Phén khu 4 va
Phan khu 9 thudc Khu d6 thi du lich sinh thai Nhon Hoi (Binh Binh).
IDC: Co cdu cé ddng thay d®6i, Igi nhudn nira cudi nam duy ki€n ting manh nh&
thoai von
T6ng cong ty Idico (HNX: IDC) vira cdng bé tai liéu hop DHDCD bat thudng 2021 véi ndi
dung dang chu y la thay d6i ké hoach kinh doanh céng ty me va chuyén niém yét cé
phi€u sang HoSE. Cu thé, HDQT trinh phuong an diéu chinh tang k& hoach doanh thu
céng ty me tlr 996 ty ddng 1én 1.711 ty déng va lgi nhudn sau thué tang tlr 460 ty déng
[én 1.032 ty dong, lan lugt tang 72% va 117%. So vdi thuc hién 2020, ké hoach méi clia
céng ty me gap déi va Igi nhuan gap 3,2 1an. Cung véi dé, don vi cling diéu chinh tang
k& hoach ¢ tirc 2021 tir 10% Ién 40%, gom 30% tién mat (900 ty dong) va 10% c6 phiéu
(300 ty ddng). Nlra dau nam, cdng ty me tdng cong ty dat téng doanh thu 511 ty déng,
thuc hién 51% k€& hoach chua diéu chinh; 18i sau thué 255 ty dong, thuc hién 55% ké&
hoach chua diéu chinh. So véi ké hoach mdi, don vi thuc hién lan lugt 30% va 25%. Nhu
vay, trong nlra cudi nam, doanh nghiép du kién téng doanh thu dat 1.200 ty déng va lgi
nhuan sau thué 777 ty déng, gap 2,4 1an thuc hién cd nam 2020. Ban lanh dao ly gidi
trong nlra cudi nam, téng cdng ty ti€p tuc cdng tac thodi vén tai Cong ty TNHH Kinh néi
siéu trang Pha My va cac khoan dau tu tai chinh. Viéc tai cau trdc linh vuc hoat déng
cla céng ty me va cac cong ty con du kién Igi nhudn sau thué vuot ké hoach trén 450 ty
dong.
ABS: ban 20% c8 phan céng ty con, du kién 13i it nhat 45 ty déng
Dich vu Néng nghiép Binh Thuan (Bitagco, HoSE: ABS) vlra cdng bd Nghi quyét HDQT
thong qua viéc chuyén nhugng 20% ¢ phan tai cdng ty con VCD Riverbank vdi gia toi
thi€u 15.500 déng/cp. Trong khi Bitagco md&i dau tu 425,25 ty dong dé s& hiru 90%
von (40,5 triéu c6 phan) tai VCD Riverbank tir cudi thang 4. S6 tién dé mua lugng c6
phan trén dugc trich tlr 469 ty huy ddng sau khi chao ban gan 42,6 triéu 6 phiéu riéng
I& trong thang 1. Nhu vay, gida mua mét ¢d phi€u VCD Riverbank Ia 10.500 déng/cp. Néu
Bitagco chuyén nhugng c6 phan tai cdng ty con chuyén kinh doanh bt ddng san vai
gia t6i thi€u 15.500 déng/cp, dan vi sé |3i it nhat 45 ty déng sau khi ban 20% c6 phan.
Bitagco cling vira ch&t 1/10 1a ngay dang ky cudi cung dé thuc hién quyén nhan cé tirc
bdng tién nam 2020. Ty & thuc hién 1a 5%, ¢6 ddng s& hitu 1 c6 phi€u s& dugc nhan 500
dong. Ngay thanh toan la 15/10.
MVN: sap g6p thém 173 ty d6ng vao cong ty cang tai Cai Mép - Thi Vai
HDQT Téng cdng ty Hang hai Viét Nam (Vinalines, UPCoM: MVN) vira théng qua
phuong an dau tu thém 7,5 triéu USD, tuong duong khoang 173 ty dong vao Cong ty
TNHH Cang qudc té SP-PSA. SP-PSA la cdng container nudc sdu dau tién cia khu vurc
Cai Mép - Thj Vai (Ba Rja - Viing Tau), bat dau hoat déng tlr nam 2009. Pon vi la lién
doanh cua 3 thanh vién la Céng ty PSA Viét Nam Pte. Ltd, Cong ty Cang Sai Gon (UPCoM:

SGP) va Vinalines vdi ty [& s& hitu lan lugt 49%, 36% va 15%. Tai ngay 30/6, du ng goc tir
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https://ndh.vn/tong-cong-ty-idico-ctcp/doanhnghiep-1388
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-dich-vu-nong-nghiep-binh-thuan/doanhnghiep-955
https://ndh.vn/tong-cong-ty-hang-hai-viet-nam-cong-ty-tnhh-mtv/doanhnghiep-215
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-cang-sai-gon/doanhnghiep-1439
https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-cang-sai-gon/doanhnghiep-1439

MIRAE ASSET

Building on principles
cac ngan hang cho vay SP-PSA 1a 109,9 triéu USD, 16 luy k& la 127,9 triéu USD. Dya theo
udc tinh két qua hoat déng kinh doanh va dong tién nhirng ndm tiép theo, SP-PSA
khéng cé kha nang thanh toan ng géc va I3 nhu cam két. D& thao g& kho khan, SP-PSA
deé xudt phuong &n cac ¢d dong gép thém 50 triéu USD qua phuong thirc ting vén diéu
I&é dé thanh toan cac khodn ng ngan hang va tién thué thu nhap doanh nghiép tam tinh
lién quan dén tai co cdu ng. SE tién cac ¢ ddong gop thém vén tuong &ng vdi ty 1 vén
g6p hién hiru
PNJ 16 thang thi 2 lién tiép
Coéng ty Vang bac B4 quy Phi Nhuan (HoSE: PNJ) théng bado doanh thu Ily ké 8 thang
dat 12.288 ty dong, tang 19,4% so v&i cung ky nam trudc; |3i sau thué 625 ty dong, tang
14,2%. Doanh thu kénh 1& tang 21%, ban si tang 3,6% va vang miéng tang 25% so v&i 8
thang 2020. Doanh nghiép thuc hién dugc 58,5% ké hoach doanh thu va 50,9% ké
hoach lgi nhuan ndm. Riéng thang 8, cong ty vang bac bdo doanh thu 162 ty déng,
gidm 87%; 16 78 ty déng, cung ky ndm trudc 13i 52 ty ddng. Day la thang thir 2 lién ti€p
doanh nghiép ghi nhan 16 tir ddu nam dén nay, thang 7 16 32 ty déng.
HVN: hoan tat xin cdp phép bay thang dén My
Ngay 21/9, Vietnam Airlines (HoSE: HVN) cho biét d& hoan thanh toan bé tai liéu va
cbng tac chudn bi d& Cuc An ninh Van tai My (TSA) xem xét phé chuan, trén co s dé
Cuc Hang khong Lién bang My (FAA) sé cap phép cho hang khai thac cac chuyén bay
thang thudng 1é gilra Viét Nam va M§. Néu dugc cdp phép, Vietnam Airlines sé trg
thanh hang hang khéng Viét dau tién bay thang thudng 1& dén My - qudc gia c6 hang
rao, tha tuc phap ly va an ninh hang khéng khat khe bac nhat thé gigi. Cho dén nay,
Viét Nam chua cé hdng hang khéng nao c6 gidy phép cla TSA va FAA dé ma dudng bay
thang thudng & dén M§, song mot s6 hdng dd dugc cap phép khai thac cac chuyén bay
thué chuyén quoc té dac biét gitra hai nudc. Cac chuyén bay thudng & dugc thuc hién
déu dan theo lich bay ma hang hang khéng cong bd, khdng han ché moi déi tugng
hanh khach va m& ban vé rong rai tai website, (rng dung di déng, phong vé... clia hang
bay. T4t ca hanh khach déu cé thé tu tra ciru lich bay, tly chon dat chd, mua vé véi murc

gia phu hgp theo nhu cau ca nhan trén cac chuyén bay thuong lé..


https://ndh.vn/cong-ty-co-phan-vang-bac-da-quy-phu-nhuan/doanhnghiep-1362
https://ndh.vn/tong-cong-ty-hang-khong-viet-nam-ctcp/doanhnghiep-87
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Ban tin thi trudng

Chi bao tham khao

Bi€u db 2. VN Index va MSCI Emerging Markets

Bi€u dd 3. VN-Index va USD/VND

(D-12M=100)

e \/N-INDEX MSCI Emerging markets
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Ngubn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset Ngubn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
Bi€u dd 4. Hoat ddng nha dau tu nuéc ngoai Bi€u db 5. Ty gia USD/VND
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Bi€u db 6. Lgi suat trai phiéu chinh phu Bi€u db 7. Lai suat lién ngan hang
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Ngudn: Bloomberg, B phan phan tich Mirae Asset
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Bang 1: Chi sé dinh gia chinh ctia VN30

Tén cong ty

VN30 Index

Ngan hang TMCP A Chau

Ngan hang TMCP Dau tu & Phat trién
Tap doan Bao Viét

Ngén hang TMCP Céng thuong Viét Nam
CTCP FPT

TCT Khi Viét Nam

Tap doan Céng nghiép Cao su Viét Nam
Ngan hang TMCP Phat trién TPHCM

Tap doan Hoa Phat

Céng ty C6 phan Pau tu va Kinh doanh Nha Khang bién
Ngan hang TMCP Quan doi

Tap doan Masan

CTCP Thé gi6i di dong

Tap doan Dau tu Dia 6¢ No Va

CTCP Phét trién Bt dong san Phat Dat
Tap doan Xang Dau Viét Nam

CTCP Vang Bac Ba Quy Phu Nhuéan

TCT Dién luc Dau khi Viét Nam

TCT CP Bia - Rugu - Nudc giai khat Sai Gon
CTCP Chirng Khoan Sai Gon

Ngan hang TMCP Sai Gon Thuong Tin
Ngan hang TMCP K§ Thuong Viét Nam
Ngan hang TMCP Tién Phong

Ngan hang TMCP Ngoai Thuong VN
Céng ty C6 phan Vinhomes

Tap doan Vingroup

CTCP Hang Khoéng Vietjet

CTCP Sita Viét Nam

Ngéan hang TMCP Viét Nam Thinh Vugng
CTCP Vincom Retail

Ma

VN30 Index

ACB VN
BID VN
BVH VN
CTG VN
FPT VN
GAS VN
GVR VN
HDB VN
HPG VN
KDH VN
MBB VN
MSN VN
MWG VN
NVL VN
PDR VN
PLX VN
PNJ VN
POW VN
SAB VN
SSIVN
STB VN
TCB VN
TPB VN
VCB VN
VHM VN
VIC VN
VJC VN
VNM VN
VPB VN
VRE VN

Gia
(VND)
1,453.22

31,600
39,600
59,000
31,350
93,200
88,400
37,000
25,450
50,900
42,000
28,000

147,000

125,700

103,100

81,000
50,100
93,100
11,800
158,000
41,800
26,700
50,500
40,100
99,500
78,000
86,100
123,300
91,500
66,800
28,450

Von héa
(VND bn)

3,728,902
85,382
159,272
43,797
150,660
84,576
169,193
148,000
50,702
227,672
26,170
105,793
173,539
89,612
151,929
39,429
63,657
21,168
27,634
101,322
41,079
50,335
176,998
42,974
369,033
339,641
327,629
66,781
191,231
164,979
64,647

S& hiru khéi ngoai
(%)

30.0
16.6
26.9
24.6
49.0
2.5
0.6
18.1
26.2
31.2
22.8
325
49.0
9.1
3.5
17.7
48.0
3.1
62.8
45.4
15.9
22.5
30.0
23.6
22.8
14.1
17.7
54.5
15.4
30.0
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Bi€n dong gia (%) P/E (x)* P/B (X)* Tang truéng EPS (%)* ROE (%)*
1D W ™ 1Y 2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
0.5 0.6 0.2 70.4 140 116 26 22 35.1 20.7 23.0 211
-06 1.3 -6.0 771 86 7.1 19 15 30.6 21.6 25.1 241
-0.1 2.1 -2.2 2.7 171 121 1.8 1.7 59.8 41.0 13.2 17.0
59 9.1 105 182 265 239 21 19 6.2 10.7 82 86
-0.5 0.6 -4.1 56.8 11.0 82 14 1.2 0.4 33.0 18.3 20.5
-0.3 -1.0 0.4 1089 205 17.6 44 40 26.9 16.5 240 25.1
02 -34 1.0 229 193 156 34 3.1 13.4 24.3 18.1 20.5
1.6 -39 1.8 202.0 31.8 29.1 NA NA 23.3 9.5 9.6 10.0
-04 28 -7.8 69.9 84 8.1 1.7 NA 41.4 4.3 222 215
02 -14 3.9 1689 74 7.1 24 1.8 140.7 3.9 40.8 30.2
06 1.9 6.6 86.7 25.1 185 29 24 -10.5 35.8 123 144
00 20 -6.4 1285 87 68 16 1.3 46.7 28.7 221 223
24 14 9.9 170.7 522 296 89 6.9 167.3 76.3 17.5 228
1.5 09 15.0 89.3 183 144 4.0 35 18.7 27.2 243 26.8
0.1 0.0 -0.6 121.8 355 19.0 43 34 -1.0 87.2 194 17.4
-0.7 -0.9 -4.8 1604 NA NA NA NA NA NA NA NA
1.0 -1.6 1.0 -0.6 171 149 NA NA 328.0 14.2 16.0 16.1
33 13 1.7 529 19.7 157 3.6 3.1 9.5 259 20.2 234
1.3 0.0 8.3 18.0 13.1 104 09 038 -10.1 25.8 7.1 85
00 -48 105 -16.4 216 182 44 39 2.6 18.8 23.0 24.2
-0.7 -26 1.2 2823 214 191 NA NA 51.0 1.7 17.3 17.7
-04 04 57 1127 183 135 NA NA 16.7 36.1 10.3 12.6
02 43 0.0 126.0 106 88 19 1.6 36.2 20.0 204 20.2
03 48 146 1050 9.0 76 18 15 30.4 19.1 232 215
1.5 25 -0.6 185 18.7 147 32 26 18.8 27.6 19.7 20.1
0.6 -48 -6.2 320 101 9.2 28 2.1 20.3 10.1 32.0 26.9
0.6 -58 -11.9 24 88.1 49.7 36 33 -35.0 771 6.0 8.0
-0.2  -21 2.9 156 NA 346 NA NA -789.3 -495.1 0.4 16.2
3.0 63 4.2 -15.3 19.2 178 59 56 -0.2 8.0 32.7 339
-0.1 45 6.9 1855 13.0 11.0 20 1.7 20.5 17.9 229 16.6
02 -04 5.2 -0.9 257 179 22 21 5.7 43.9 6.8 104

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hop tir ngudn Bloomberg.



Bang 2: Bién dong nganh

Nhém nganh (Chuan GICS)

VN-Index

O t6 va phu tung

Ngéan hang

Xay dung co ban

Dich vu thuong mai
May mac va trang surc
Dich vu tiéu dung

Dich vu tai chinh

Nang lugng

Thuc phdm, d6 udng va thudc la
Dich vu va thiét bj y té
Hang ca nhan va gia dung
Bao hiém

Nguyén vat liéu

Gidi tri va truyén thong
Dugc pham

Bat déng san

Ban 1é

Phan mém va dich vu
Thiét bi va phan cirng
Dich vu vién théng

Van tai

Tién ich

Diém tac dong
(VN-Index 1D)
10.84
0.05
0.68
1.16
0.04
0.32
0.02
-0.05
0.16
3.10
0.00
0.00
0.79
1.53
0.01
0.08
2.06
0.36
-0.01
0.02
0.02
0.33
0.39

Vén héa
(VND bn)
5,118,414
9,440
1,589,029
211,510
5,274
45,570
8,824
142,950
85,125
579,301
1,747
1,847
54,077
557,182
1,348
37,616
1,154,459
99,517
92,231
10,431
2,087
195,917
259,232

1D
0.8
2.1
0.2
2.2
3.0
2.7
1.3
0.0
0.7
2.0
0.7
0.9
5.7
1.1
1.9
2.3
0.8
0.7
1.4
0.0
0.7
3.5
0.5

Bi€n ddong gia (%)

W
0.4
1.8
0.7
2.2
0.2
-0.1
0.5
1.3
0.2
2.0
7.3
0.5
9.7
0.8
0.3
3.8
0.8
1.3
2.1

2.0
2.6
44
2.2

™
1.6
6.7
-0.8
10.0
3.5
3.7
6.6
2.5
5.7
7.7
31.5
0.0
11.9
8.0
4.1
13.0
4.2
-3.6
14.2
3.6
40.8
34.3
10.2

1Y
49.1
58.8
60.9
138.7
38.3
114.1
29.6
312.9
22.9
48.9
99.5
-0.9
26.1
183.7
-26.7
31.6
20.6
50.2
85.2
108.6
334.6
441.3
67.8

MIRAE ASSET

Building on principles

P/E (X)* P/B (X)* Tang trudng EPS (%)* ROE (%)*
2021 2022 2021 2022 2021 2022 2021 2022
159 127 2.5 2.2 33.7 25.9 205 194

8.1 7.0 1.4 1.3 20.1 16.4 11.8 12.3
127  10.0 2.0 1.7 31.8 26.5 19.0 18.9
8.0 5.5 1.5 0.3 25.4 -0.5 7.5 7.4
7.5 5.9 NA NA 10.8 39.0 9.4 12.4
13.7 109 2.5 2.1 19.9 26.8 15.2 17.5
NA 14.4 NA NA NA NA -9.4 3.8
5.6 6.7 0.7 0.7 87.9 -12.4 3.7 3.8
412 159 0.2 0.2 NA 82.6 13.5 13.7
273  18.1 5.4 4.6 60.9 34.5 20.8 22.7
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
229 208 1.8 1.7 10.3 9.6 7.6 7.9
14.1 13.2 1.5 1.1 NA 1.7 25.4 19.8
NA NA NA NA NA NA NA NA
NA NA NA NA NA NA NA NA
9.5 8.3 1.6 1.4 4.3 14.4 8.8 9.2
56.5 222 2.7 6.2 12.6 NA 14.0 13.5
18.0 139 3.8 3.3 31.5 28.5 224 248
18.8 16.2 4.1 3.7 31.1 16.6 220 23.0
236 183 6.7 5.2 61.1 29.0 30.9 26.2
NA NA NA NA NA NA NA NA
4.2 16.0 26.9 0.4 21.2 NA -80.0 47.8

Ngubn: Bloomberg, Mirae Asset Research. S6 liéu du phéng (*) dugc téng hgp tir ngudn Bloomberg.
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Top 10 tdc déng VN-Index: Chiéu tang diém Top 10 tac dong VN-Index: Chiéu gidm diém
M3 CP Thi gia % Tm)y) 8l hsilwgng ta,?ﬁ; g MiCP  Thigia T(';ag) 81 héi lwgng té?gg:‘ o
VNM VN 91,500 3.0 10,050,100 15 VIBUN 38,800 1.8 1,070,500 03
VCB UN 99,500 15 362,800 15 CTGVN 31,350 0.5 7,714,100 0.2
MSN VN 147,000 2.4 859,600 1.1 ACBVN 31,600 -0.6 2,681,700 0.1
BVH VN 59,000 5.9 4,575,300 0.7 OCBVN 24,050 1.2 1,981,200 0.1
GVRVN 37,000 16 3,555,500 0.6 FISVN 62,100 37 1,340,900 0.1
VHM VN 78,000 0.6 8,759,600 0.6 LPBVN 22,600 A1 3,634,000 0.1
VIC VN 86,100 0.6 2,845,500 0.5 SSIVN 41,800 0.7 6,579,500 0.1
DGC VN 167,600 7.0 968,800 0.5 PDRVN 81,000 0.7 2,752,600 0.1
MWG VN 125,700 15 1,293,000 0.4 FPTVN 93,200 0.3 2,027,200 0.1
HVN VN 25,900 2.0 1,005,400 03 VPBVN 66,800 -0.1 4,623,100 0.1

Ngudn: Bloomberg

Disclaimers

This report is published by Mirae Asset Securities (Vietnam) LLC (MAS), a broker-dealer registered in the Socialist Republic of Vietnam and a member
of the Vietnam Stock Exchanges. Information and opinions contained herein have been compiled in good faith and from sources believed to be
reliable, but such information has not been independently verified and MAS makes no guarantee, representation or warranty, express or implied, as
to the fairness, accuracy, completeness or correctness of the information and opinions contained herein or of any translation into English from the
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may have been made available to investors in advance of this report.

The intended recipients of this report are sophisticated institutional investors who have substantial knowledge of the local business environment, its
common practices, laws and accounting principles and no person whose receipt or use of this report would violate any laws and regulations or
subject MAS and its affiliates to registration or licensing requirements in any jurisdiction shall receive or make any use hereof.

This report is for general information purposes only and it is not and shall not be construed as an offer or a solicitation of an offer to effect
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not be treated as a client of MAS by virtue of receiving this report. This report does not take into account the particular investment objectives,
financial situations, or needs of individual clients. The report is not to be relied upon in substitution for the exercise of independent judgment.
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investment banking, market-making or other financial services as are permitted under applicable laws and regulations.
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